
入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

28,500,000

27,640,000

27,051,000

27,640,000

27,640,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 30,874,000円 令和 5年 9月27日
最低制限価格 27,640,000円
工 事 番 号 2023001219 入 札 者

場 所 大崎市古川地域新田地内外
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午前09時30分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）荒谷土建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 （有）大崎道路　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 10/5　落札決定　くじにより　資格確認済

3 東北舗道建設（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 最低制限価格を下回る入札により失格

4 （株）富士土木　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

5 我妻建設（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
令和5年度市道東大崎中央線外1路線舗装修繕工事

工 種
分 類

ほ　装（アス
ファルト）

業者数 5



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

20,562,000

20,569,000

20,560,000

20,563,000

20,563,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 23,039,000円 令和 5年 9月27日
最低制限価格 20,563,000円
工 事 番 号 2023001106 入 札 者

場 所 大崎市　古川地域　清水沢地内
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午前09時40分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）荒谷土建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 最低制限価格を下回る入札により失格

2 （有）大崎道路　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

3 東北舗道建設（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 最低制限価格を下回る入札により失格

4 （株）富士土木　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

5 我妻建設（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 11/5　落札決定　くじにより　資格確認済

工 事 名
令和5年度　市道荒谷真山線舗装修繕工事

工 種
分 類

ほ　装（アス
ファルト）

業者数 5



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

11,360,000

12,730,000

12,800,000

11,500,000

11,900,000

13,000,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 12,940,000円 令和 5年 9月27日
最低制限価格 11,573,000円
工 事 番 号 2023001223 入 札 者

場 所 大崎市　古川地域　清水沢地内
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午前09時50分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）大崎測建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 最低制限価格を下回る入札により失格

2 高建（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

3 今埜建設（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

4 （有）新栄建設　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 最低制限価格を下回る入札により失格

5 （株）タクミ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 10/5　落札決定　資格確認済

6 （株）丸市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
令和5年度 市道宮沢高清水線道路改良工事

工 種
分 類

土木一式

業者数 6



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

2,265,000

2,410,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 2,550,000円 令和 5年 9月27日
最低制限価格 2,259,000円
工 事 番 号 2023001222 入 札 者

場 所 大崎市　古川地域　馬放地内
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午前10時00分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 今埜建設（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 10/5　落札決定　資格確認済

2 （株）道路維持管理センター　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
令和5年度　市道富長沼木線舗装工事

工 種
分 類

ほ　装（アス
ファルト）

業者数 2



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

4,092,000

3,836,000

3,836,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 4,327,000円 令和 5年 9月27日
最低制限価格 3,836,000円
工 事 番 号 2023001212 入 札 者

場 所 大崎市鳴子温泉地域久田地内
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午前10時10分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （有）大崎道路　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 東北舗道建設（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

3 我妻建設（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 10/5　落札決定　くじにより　資格確認済

工 事 名
令和5年度 林道久田線舗装修繕工事

工 種
分 類

ほ　装（アス
ファルト）

業者数 3



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

3,827,000 失格

※ 不調

入　札（見積り）調　書

予定価格 4,324,000円 令和 5年 8月 2日
最低制限価格 3,833,000円
工 事 番 号 2023000968 入 札 者

場 所 大崎市鳴子温泉地域久田地内
入 札 月 日 令和 5年 8月 2日午前10時20分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）道路維持管理センター　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
令和5年度 林道久田線舗装修繕工事

工 種
分 類

ほ　装（アス
ファルト）

業者数 1



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

20,245,000

24,840,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 22,275,000円 令和 5年 9月27日
最低制限価格 19,975,000円
工 事 番 号 2023001213 入 札 者

場 所 大崎市鳴子温泉地域鬼首地内
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午前10時20分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）加藤重建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 10/5　落札決定　資格確認済

2 黒沢工建（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
令和5年度 市道八ツ森線災害防除工事

工 種
分 類

土木一式

業者数 2



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

※ 中止

入　札（見積り）調　書

令和 5年 9月27日

工 事 番 号 2023001190 入 札 者

場 所 大崎市鳴子温泉字尿前74番地２
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午前10時30分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

工 事 名
日本こけし館トイレ改修工事

工 種
分 類

管工事

業者数 0



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

2,094,000

2,095,000

2,094,000

2,093,000

2,095,000

2,093,000

2,096,000

3,437,000

2,095,000

2,093,000

2,095,000

2,095,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 2,701,000円 令和 5年 9月27日
最低制限価格 2,095,000円
契 約 番 号 2023001214 入 札 者

場 所 大崎市鳴子温泉地域南山地内
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午前10時40分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）アイネス　東北営業所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 最低制限価格を下回る入札により失格

2 （株）一測設計　宮城県北営業所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 10/5　落札決定　くじにより　資格確認済

3 （株）大江設計　大崎営業所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 最低制限価格を下回る入札により失格

4 （株）加美測量設計事務所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 最低制限価格を下回る入札により失格

5 （株）協同測量社　東北支社　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

6 （株）佐藤土木測量設計事務所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　最低制限価格を下回る入札により失格

7 （株）センソクコンサルタント　宮城営業所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

8 （株）大和測地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

9 （株）中央技術コンサルタンツ　石巻事務所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

10 （株）東北構造社　大崎営業所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 最低制限価格を下回る入札により失格

11 （株）古川測量設計事務所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

12 （株）北水コンサルタント　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

件 名
令和5年度 市道小身川原線災害防除測量設計業務

工 種
分 類

土木関係建設
コンサルタン

ト業務

業者数 12



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

1,244,220

998,000

1,586,600

入　札（見積り）調　書

予定価格 2,083,000円 令和 5年 9月27日

契 約 番 号 2023001186 入 札 者

場 所 大崎市古川七日町１番１号
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午前11時10分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 エースシステム（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 （株）西巻　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 11/4　落札決定　資格確認済

3 （有）ニシマキパピルス　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

件 名
大崎市役所本庁舎備品購入

工 種
分 類

家具・室内装
飾品

業者数 3



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

1,947,010

1,995,000

1,280,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 3,110,000円 令和 5年 9月27日

契 約 番 号 2023001208 入 札 者

場 所 大崎市古川七日町１番１号
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午前11時20分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 エースシステム（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 （有）スペーストライ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

3 （株）西巻　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 10/4　落札決定　資格確認済

件 名
大崎市役所東庁舎備品購入（その６）

工 種
分 類

家具・室内装
飾品

業者数 3



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

12,451,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 13,211,000円 令和 5年 9月27日
最低制限価格 9,247,000円
契 約 番 号 2023001172 入 札 者

場 所 大崎市古川七日町１番１号　外
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午後01時30分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）環境開発公社エムシーエム　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 10/4　落札決定　資格確認済

件 名
大崎市役所東庁舎等廃棄物搬出運搬処理業務

工 種
分 類

廃棄物関連

業者数 1



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

3,780,000

2,437,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 2,863,000円 令和 5年 9月27日
最低制限価格 2,004,000円
契 約 番 号 2023001189 入 札 者

場 所 大崎市古川北町5丁目5番1号
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午後01時40分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）シュウワ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 東北ビル管財（株）　古川営業所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 10/4　落札決定　資格確認済

件 名
市民会館大ホール冷房用冷却水・冷水ポンプ部品交換修繕業務

工 種
分 類

施設等の保守
管理

業者数 2



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

1,310,000

1,600,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 1,620,000円 令和 5年 9月27日
最低制限価格 1,134,000円
契 約 番 号 2023001175 入 札 者

場 所 大崎市三本木字大豆坂２４番地３
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午後01時50分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）シュウワ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 11/4　落札決定　資格確認済

2 （株）富士電工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

件 名
大崎市三本木総合支所受変電設備部品交換修繕業務

工 種
分 類

施設等の保守
管理

業者数 2



入札（見積り）日：

随意契約

（単位:円）

第１回見積 第２回見積 第３回見積 第６回見積

落
札

35,000,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 35,000,000円 令和 5年 9月27日

契 約 番 号 2023001174 指名業者（入札者）

場 所 大崎市内
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午後02時00分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 指 名 業 者　（入 札 者） 第４回見積 第５回見積

1 （株）エヌ・ティ・ティ・データ東北　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

件 名
大崎市総合防災情報システム構築業務

工 種
分 類

電算業務

業者数 1



入札（見積り）日：

随意契約

（単位:円）

第１回見積 第２回見積 第３回見積 第６回見積

落
札

4,900,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 5,000,000円 令和 5年 9月27日

契 約 番 号 2023001193 指名業者（入札者）

場 所 大崎市内
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午後02時10分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 指 名 業 者　（入 札 者） 第４回見積 第５回見積

1 （株）日立国際電気　東日本支社　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

件 名
大崎市デジタル防災行政無線設備点検業務

工 種
分 類

施設等の保守
管理

業者数 1



入札（見積り）日：

随意契約

（単位:円）

第１回見積 第２回見積 第３回見積 第６回見積

落
札

20,000,000 18,100,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 18,178,000円 令和 5年 9月27日

工 事 番 号 2023001211 指名業者（入札者）

場 所 大崎市鳴子温泉地域湯元地内
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午後02時20分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 指 名 業 者　（入 札 者） 第４回見積 第５回見積

1 （株）前川製作所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
令和5年度 鳴子温泉駅前広場融雪施設改修工事

工 種
分 類

機械器具設置

業者数 1



入札（見積り）日：

随意契約

（単位:円）

第１回見積 第２回見積 第３回見積 第６回見積

落
札

4,481,410 4,480,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 4,481,000円 令和 5年 9月27日

契 約 番 号 2023001184 指名業者（入札者）

場 所 大崎市鳴子温泉地域鬼首地内
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午後02時30分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 指 名 業 者　（入 札 者） 第４回見積 第５回見積

1 三洋テクニックス（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

件 名
オニコウベスキー場ゲレンデ整備車点検整備業務

工 種
分 類

車両

業者数 1



入札（見積り）日：

随意契約

（単位:円）

第１回見積 第２回見積 第３回見積 第６回見積

落
札

600,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 600,000円 令和 5年 9月27日

契 約 番 号 2023001215 指名業者（入札者）

場 所 大崎市鳴子温泉字鷲ノ巣86番1
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午後02時40分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 指 名 業 者　（入 札 者） 第４回見積 第５回見積

1 （株）イチネン　東北支店　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

件 名
公用車再賃貸借（鳴子総合支所地域振興課）

工 種
分 類

リース

業者数 1



入札（見積り）日：

随意契約

（単位:円）

第１回見積 第２回見積 第３回見積 第６回見積

落
札

631,200

入　札（見積り）調　書

予定価格 631,200円 令和 5年 9月27日

契 約 番 号 2023001169 指名業者（入札者）

場 所 大崎市田尻沼部字富岡183番地3
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午後02時50分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 指 名 業 者　（入 札 者） 第４回見積 第５回見積

1 （株）日専連ライフサービス　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

件 名
公用車再賃貸借（田尻総合支所地域振興課）

工 種
分 類

リース

業者数 1



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

2,796,500 辞退

3,092,000 2,760,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 2,796,000円 令和 5年 9月27日
最低制限価格 1,957,000円
契 約 番 号 2023001253 入 札 者

場 所 大崎市鳴子温泉地域尿前地内外
入 札 月 日 令和 5年 9月27日午後03時00分
場 所 大崎市三本木総合支所 ２階 第２会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 東洋ワークセキュリティ（株）　大崎営業所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 （株）日本パトロール警備保障　古川営業所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 10/3　落札決定　資格確認済

件 名
鳴子峡周辺外駐車場等誘導整理業務

工 種
分 類

警備

業者数 2


